1. Bashkelidhur eshte informacioni pergjithshem

2.Me kompeticionin e radhes, duke qene Kampionati Kampionati kombetar per femije, kemi synim te evidentojme talentet e reja ne menyre qe te hartojme me qarte planet afatmesme dhe afatgjata te FSHN. 

3. Pritshmerite nga keto gara eshte qe numri pjesemarrjes te jete ne rritje por edhe cilesia sportive te jete konkuruese.

4. patjeter qe jemi optimiste, pasi shohim nje pune kembengulese stervitore si nga trajneret edhe nga nje grup sportistesh, te cilet kane objektiva te qarta per te arritur.

5. Ne fillim te muajit korrik kemi Kampionatin Kombetar. Pritet qe te jete nje kampionat cilesor, me konkurence, pasi marrin pjese sportistet tane me te mire, si ato qe jetojne brenda po ashtu edhe sportistet qe jetojne jashte.
Kjo gje do te rrise konkurencen dhe bukurine e aktivitetit

6. Gjate mitingjeve nderkombetare ekipet dhe sportistet tane zene vende nderi.
Kemi synim qe ne Kampionatin Boteror te te rinjve qe do zhvillohet ne Budapest 20-25 gusht 2019, sportisti Kledi Kadiu qe zere vend nderi.
Dhe qellimi yne me i madh eshte qe ne Lojrat Olimpike TOKIO 2020 shqiperia te perfaqesohet si e kualifikuar me sportistin mashkull dhe jo nepermjet fteses

